

Data e hora da consulta: 30/01/2026 16:02

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2026	NE	164

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/01/2026	Ordinário	5586-02.2025	-	1.964,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
29.175.860/0001-48	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMEN	89219-502
Endereço		
EDMUNDO DOUBRAWA 570 GALPAO07 ZONA INDUSTRIAL NOR		
Município	UF	Telefone
JOINVILLE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

Empenho para fornecimento de materiais de consumo diversos (hidraulico-civis).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 30/01/2026 16:02

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.964,20

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Valor que se empenha para aquisicao de Joelho 90° PVC marrom soldavel 25 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	14,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	20,00000	0,7200	14,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Joelho 90° PVC esgoto soldavel 40 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	33,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	30,00000	1,1200	33,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Joelho PVC azul soldavel LRM 25 mm x 1/2". Unidade: pc. Marca: Tigre.	129,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	40,00000	3,2300	129,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Luva de correr PVC esgoto 40 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	66,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	20,00000	3,3100	66,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Luva de correr PVC marrom 25 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	96,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	40,00000	2,4200	96,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Luva PVC esgoto soldavel 40 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	19,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	20,00000	0,9500	19,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Luva PVC marrom soldavel 20 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	13,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	30,00000	0,4500	13,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
008		23,60

Data e hora da consulta: 30/01/2026 16:02

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.964,20

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Luva PVC marrom soldavel 25 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	23,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	40,00000	0,5900	23,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Luva PVC marrom soldavel 32 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	11,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	10,00000	1,1700	11,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Luva PVC marrom soldavel 50 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	10,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	5,00000	2,0000	10,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Bucha de reducao em PVC para esgoto 50 x 40 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	10,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	10,00000	1,0500	10,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Plug PVC rosqueavel 1/2". Unidade: pc. Marca: Tigre.	7,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	20,00000	0,3600	7,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Registro de esfera em PVC roscavel 1/2". Unidade: pc. Marca: Tigre.	338,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	20,00000	16,9300	338,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Tampao PVC esgoto soldavel 40 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	3,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	5,00000	0,7200	3,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
015		3,35

Data e hora da consulta: 30/01/2026 16:02

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.964,20

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Tampao PVC marrom soldavel 20 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	3,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	5,00000	0,6700	3,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Tampao PVC marrom soldavel 25 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	2,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	5,00000	0,5000	2,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Tampao PVC marrom soldavel 32 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	4,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	5,00000	0,9100	4,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Tampao PVC marrom soldavel 50 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	8,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	5,00000	1,7200	8,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Te PVC esgoto soldavel 40 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	28,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	15,00000	1,8900	28,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Te PVC esgoto soldavel 50 mm. Unidade: pc. Marca: Tigre.	37,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	10,00000	3,7200	37,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Tubo PVC marrom para agua fria 25 mm - Vara de 6 m. Unidade: pc. Marca: Tigre.	221,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	10,00000	22,1800	221,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
022		337,45

Data e hora da consulta: 30/01/2026 16:02

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.964,20

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Tubo PVC marrom para agua fria 50 mm - Vara de 6 m. Unidade: pc. Marca: Tigre.	337,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	5,00000	67,4900	337,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Tubo PVC esgoto soldavel 40 mm - Vara de 6 m. Unidade: pc. Marca: Tigre.	121,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	5,00000	24,2300	121,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Engate flexivel em PVC - Dimensoes: 1/2" x 40 cm. Unidade: pc. Marca: Plasbohn.	98,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	25,00000	3,9500	98,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Sifao em PVC c/ copo e tubo sanfonado - Diametro do copo: 97,5 mm. Unidade: pc. Marca: Valeplast.	203,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	20,00000	10,1800	203,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Sifao sanfonado universal simples (sem copo), ajustavel, multiuso. Unidade: pc. Marca: Socel. OBS: AS CONDICÕES PACTUADAS NA PRESENTE NOTA DE EMPENHO SÃO REGIDAS PELA LEI 14.133 /2021 E ORDEM DE SERVIÇO Nº JFES-ODF-2023/00003.	119,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/01/2026	Inclusão	20,00000	5,9500	119,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CRISTIE NE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO

***.960.397-**

30/01/2026 15:17:34

Data e hora da consulta: 30/01/2026 16:02

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

ALEX DAS CHAGAS FERREIRA

***.064.557-**

30/01/2026 15:07:24

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/01/2026 15:17:34	Alteração